ژان - ماری گوستاو لوکلزیو

برندهٔ جایزهٔ نوبل ادبیات ۲۰۰۸

خطابهٔ نوبل:

ایراد شده در هفتم دسامبر ۲۰۰۸، ۱۷ آذر ۱۳۸۷

ترجمه به انگلیسی: الیس آندرسن

ترجمه فارسی: علی بخشی*

نکرده‌ام که جنگ لحظه‌ای تاریخی باشد. ما گرسنه بودیم، وحشت‌زده بودیم، سردمان بود، همین؛ یادم می‌آید که سپاهیان فیلدر مارشال رومل، به هنگام عزیمت به مناطق کوهستانی آلپ به منظور یافتن رخنه‌ای برای ورود به ایتالیا و اتریش از جلوی خانهٔ ما عبور می‌کردند و ما از پنجرهٔ طبقهٔ دوم آنها را تماشا می‌کردیم.